LXI. Neque tria hæc, quæ in Siricium congeruntur crimina, quorum item meminere Florentinius, atque Norſicus, Noſque meminimus *lib. 4. de Canonizatione Sanctorum part. 2. cap. 5. ſub n. 4.*, gratis conſicta ſunt, ſed ex validis Eccleſiaſticae Hiſtoriae monumentis confirmantur. Quod enim ad Hieronymum Romæ malè habitum attinet, hæc habet Baronius ad annum Chriſti 385. *Cum autem non, ut Damafus fecerat, Siricius Papa in ſcribendis ejuſmodi Litteris Hieronymi opera ueretur, neque eum, ut ille, quod par erat, amplecteretur, atque ſoveret, mox Pontificis Romani deſtituit præſidio, idem Hieronymum acerbiffimos pati caput perſecutores, illos ſcilicet Clericos, quorum mores improbos ſcriptis editis ſugillaſſet.* De ſubſenſo Siricio in Paulinum animo, validum ex Epistoſa i. ejuſdem Paulini ad Sulpitium Severum eruitur argumentum: Cum enim de Romanis Clericis ille conqueratur, hæc addit: *Quantum Nobis gratia Dominica detrimentum faciat Urbici Papæ ſuperba diſcretio &c.* quæ verba magnus Annalium Parens de Siricio interpretatur, ita ſcribens ad ann. Chriſti 394. *Jam puto, ſentis Lector, quem Paulinus per Urbicum Papam intelligat, non alium quidem, quam qui tunc Romana præerat Eccleſiæ Pontificem, ipſum Siricium, quem inſenſum abſque cauſa aliqua, ut ait, pati coactus fuerit. Accidit planè Sanctum Paulinum juſte conqueri de Siricio Papa, atque aliis nonnullis Romane Eccleſiæ Clericis, de quibus etiam conquerſum vidimus Sanctum Hieronymum, quod ſæpe ſuperius diximus. Ut planè acciderit hæc ex parte malè audire Siricium, quod adverſus adeo inſignes Sanctitate & doctrina viros, ubique ſpectatos, fuerit commotus. Poſtremò de nimia contra Origeniſtas Siricii tarditate, ejuſque præcoci obitu teſtem habemus eundem Baronium ad ann. Chriſti 397. ubi ſic loquitur: *Cæterum quòd haud velociter Siricius periclitanti occasione Origenis errorum occurrit Eccleſiæ, quancitius, nempe anni ſequentis exordio, ex hac vita ſublatus eſt; erectusque ſuper Cathedram Petri acerrimus oppuginator Origeniſtarum hæreſicorum Anaſtaſius Papa. Sæpe quidem, atque pavendis eſt demonſtratum exemplis, ut Pontifices illi, qui Cauſam fidei paulò ſegnius irallaverunt, ac remiſſius curaverunt, a Chriſto primario omnium Paſtore fuerint quam celeriter ex hac vita ſubducti; adeò ut manifeſte fuerit declaratum, ſummo jugie ſtudio, ſpeciali diligentia ſemper invigiſſe ſuper Romanam Eccleſiam Divinam Providentiam, ne qua vel levi ſaltem ſuſpitione hæreſice contagionis aſpergeretur.**

LXII. An hæc, quæ in Siricium vibrantur tela, aliquod contra ejus Sanctitatem incorrup-

tumque gubernum inferant vulnus, ex quo Correctores ejus nomen Martyrologio non inferuerint, in hoc poſtremo Controverſiæ Capite ſupereſt inquirendum. Cumque ex hiſtoricis monumentis Siricii crimina repetantur, hiſtorica veritas paulò accuratius examinanda. Ab iis, quæ Hieronymus paſſus eſt, curis atque moleſtiis, exordiamur. S. Hieronymus duodeviginti annos natus Romam acceſſit, ibique Grammaticæ, Rhetoricæ, ac Philoſophiæ Scholas frequentavit. Quinquennio Romæ commoratus, inde receſſit annum agens tertium ſupra vigefimum; neque ante Damasi Pontificis ætatem in Urbem reſreſſus eſt. Cum enim Damafus Generale Concilium Romæ habendum indixiſſet, ea occasione Hieronymus unà cum Paulino Antiocheno, & Epiphania Epifcopo Salaminiæ in Inſula Cypro, ruruſ Romam advenit. Tanti viri fama commotus Pontifex Damafus, erat quippe Hieronymus ſummo ingenio, excellenti doctrina, ſanctiſque moribus præditus, eum designavit, ut & ab Epistoſis eſſet, & totus Orbis Conſultationibus, quæ ad Sedem Apoſtolicam mittebantur, reſponderet. Ex quo Sanctus Doctor intima Damasi familiaritate uſus eſt; & viciffim multo in honore a Damaso eſt habitus. De munere, quo apud Damafumungebatur, ita loquitur ipſe Hieronymus in Epistoſa ad Ageruchiam: *Aut annos plurimos cum in chartis Eccleſiaſticis juvarem Damafum Romanæ Urbis Epifcopum, & Orientis, atque Occidentis Synodicis Conſultationibus reſponderem. Solo tamen triennii ſpatio conceditum ſibi munus obivit, quòd nonniſi triennii ſpatio Damafum habuerit ſuperſtitum.*

LXIII. Siricio in Damasi locum ſuſſecto, mirum dictu eſt quot motus, quantaque in Hieronymum excitatæ ſint turbæ; in quem idcirco tota penè Civitas commota videbatur; quòd ille ſub Pontifice Damaso multorum, quorum vitia, voce, ac ſcripto exagitaverat, odium, atque offenſionem incurriſſet. Nos vitiiſ detractores, ſunt verba Hieronymi, *offendimus plurimos; & in præſatione ad librum Dydimi fatetur ſe cum eſſet in Babylone ( hoc nomine Romam ſibi inſenſam appellat ) expoſitum fuiſſe odio maledicæ Civitatis, & purpurata Meretricis.* Mox in adverſarios inſurgens, ſubdit poſt pauca: *Ecce Pharifæorum conclamavit Senatus, & nullus Scriba, vel ſiclus ( vel ut alii legunt, velificatus ), ſed omnis quaſi indicto ſibi prælio doctrinarum, adverſus me imperitiæ factio conjuravit.*

LXIV. Liberioſorem hunc loquendi morem Ruſinus exprobat Hieronymo, ac miratur: *Quomodo de Urbe Roma, Deo ſavente, Capite Chriſtianorum, ea dicat, quæ dicebantur tunc, cum Gentiles in ea populi, & perſecutores Principes morabantur. Equior tamen Baronius rigidiora illa Sancti Doctoris verba ex juſto dolore potiùs, quam ex furore odiove prolata, explicat, ſi mulque excuſat ad ann. Chriſti 385. ita ſcribens: *At hic lector atende, hæc a Sancto Hieronymo ſcripta de inſcitia Romane Eccleſiæ Miniſtrorum, non ſic quidem accipienda eſſe, prout hyperbolicus ſonat ſermo, omnes Romane Eccleſiæ Clericos fuiſſe doctrina expertes, cum dicit, quòd nullus ibi Scriba vel ſiclus, nempe Doctor, ſed Pharifæi omnes, nempe ſceleſti, cautela verò, & hypocriſi ſcelera contegentes. Concedendum aliquid Hieronymo juſtiſſima cauſa indignanti, qui oculos in eos tantum converſos habens, a quibus contumeliis, & calumniis impeteretur, omnes illos pravos dixerit, & imperitos. Certè quidem, qui tempora hæc exactè conſiderat, intelliget planè hoc tempore coaluiſſe in Eccleſia Romana Clericos doctrina, atque ſcientia claros. Si quid ergo vehementiori ſtylo Hieronymus aliquando protulerit, venia dignum; non enim in probos, atque innoxios, ſed in eos;**

acceſſus; e-  
gregiæ illius  
dotes, multa-  
que cum Dama-  
ſo familia-  
ritas.

Hierony-  
mus Siricii  
tempore  
multis invi-  
ſus, & quare.

Graviores  
Hieronymi  
contra Emu-  
los querelæ  
excufantur.

Horum cri-  
minum veri-  
tatem haud  
difficetur Ba-  
ronius.

Hierony-  
mi ad Urbem

quorum vitia damnaverat, sermonem convertit. Enimverò suis Epistolis Monachos infectatus fuerat, qui suæ Professionis oblii, vitio gulæ se dederant, divitum domos frequentabant, efferebantur superbia, superstitione tenebantur. Virgines quoque, quæ nimia familiaritate cum Viris versabantur, acriter reprehenderat. Hinc odia, obretractationes, ac maledicta pravorum hominum, qui insaniebant in medicum, a quo fanabantur.

Roma abijt, atque in Orientem secedit.

LXV. Quamdiu verò vixit Damasus, igneus ille inimicorum furor veluti doloso cinere tectus delituit. Tunc verò exarsit, incendiumque excitavit, cum, Damasus sublato, Siricius in Petri Cathedram evectus est. Innumeræ criminationes, calumniæ, ac irrisiones in Hieronymum congestæ, de quibus sic ille conqueitur: *Alius incessum meum calumniabatur & rixum; ille vului detrabebat; hic in simplicitate aliud suspicabatur.* Quocirca cum eò res pervenisset, ut jam vix sibi posset Hieronymus temperare, tandem Roma abijt; atque in agrum se recepit, ubi suas ad Marcellam dedit literas. Sed remotiorem secessum anhelans, oblata sibi opportunitate in Orientem abeundi, eò pergere statuit; jamque navigium conscensurus, ad A-fellam scripsit, suamque cum Paula, & Melania familiaritatem, quam maledicti criminabantur, egregiè vindicavit. Meminit quoque injuriarum, quas acceperat; fatetur tamen se æquo animo eas ferre, proposito sibi exemplo Christi Domini: qui a Judæis Seducor, & Dæmoniacus est habitus; tandemque concludit: *Scio per bonam, & malam famam perveniri ad Regna Cælorum.*

Nullæ Siricii partes quoad Hieronymum male habitum, & Roma abeundem.

LXVI. Cum igitur privato consilio, quod tamen pravorum hominum molestiæ excitavit, suum ab Urbe discessum Hieronymus decreverit, non est cur ullam discessus causam in Siricium refundamus, ut scite ratiocinatur Vir eruditus Dominicus Vallarsius in vita S. Hieronymi tom. 2. *Operum Sancti Doctoris Editionis Veronensis anno 1742. cap. 16. Neque ab eo, loquitur de Siricio, est illa consiliatationum Sancti Patris cum amulis malisque hominibus causa repetenda; sed ipse utique, quid causa fuerit, Hieronymus novit, & falsus est Epistola 40. Nos, iniquiens, vitii detrabentes, offendimus plurimos.* Sed nec illud Siricio opponi potest, quod Hieronymum in eum dignitatis gradum, quem Damasus illi contulerat, non restituit, ideoque tot bella, & contentiones in Hieronymum exarserint, quæ alioquin sub Siricii tutela Sanctus Doctor effugisset. Non enim cæco modo de rebus a Nostra ætate adeò diffitis judicium ferendum est; neque conjecturis agendum, ubi in summa rerum caligine versamur. Quid? quod si illorum temporum, ac rerum conditionem spectemus, fortasse intelligi poterit, non sine causa Hieronymum a Siricii familiaritate fuisse sejunctum, ne alioquin, quæ in Hieronymum fervebant odia, in Siricium converterentur.